
訪問歯科 体     操

訪問診療（花見川）訪問診療（ふくろう）

ｵﾝﾗｲﾝお笑いｼｮｰ

健康診断

252423

1716 18

理美容

誕生会食

訪問歯科

体     操

訪問歯科 フラダンス鑑賞

20

体     操 体     操

体  操

29 3026

傾聴ボランティア

訪問歯科

訪問歯科

訪問歯科

理美容 避難訓練

19

12 13

訪問診療（すみれ）

旅くらぶ

母の日イベント

27

傾聴ボランティア 訪問診療（花見川）

訪問診療（花見川）訪問診療（すみれ）

28

郷土食傾聴ボランティア

2221

移動パン屋さん2F 体     操 体     操

訪問歯科

体     操体     操体     操体     操

体     操 体     操 体     操 体     操 体     操

6

訪問診療（花見川）

理美容

9 10

土日 月 火 水 木 金

1 2 3 4
体  操

7 8

15

昭和歌謡ショー♪

訪問診療（ふくろう）

体     操

31

14

誕生会移動パン屋さん3F 訪問歯科

体  操

体     操

5 11

体     操 移動パン屋さん1F

２０２４年5月 月間予定表

※予定が変更になる場合があります

5月13日は、母の日イベントを開催します

女性のお客様お一人お一人に

職員からの癒しをお届け予定です！



※予定が変更になる場合があります

介護付き有料老人ホーム エクセルシオール稲毛海岸

4月生まれの皆様

お誕生日おめでとうございます☆

お花見

今年は3回にわかれ、稲岸公園まで

桜を見に行きました！

青い空に桃色の桜が生え、とても美しい

お花見となりました

移動パン屋さん

月に1度のお楽しみ♪移動パン屋さんです。

「何のパンにしようかしら？」「このパン美味しそうね」

「甘いパンが食べたいわ 」と楽しそうにお話して下さいます。

皆様“ペロリ”と完食されます

ちぎり絵レク

ゆるキャラ“あすっぽちゃん”

ちぎり絵作成です

皆様、時間を忘れ 夢中になり

作成して下さいました！

カレンダー作成レク

5月のｶﾚﾝﾀﾞｰ作成です。

鯉のぼりに色を塗り

折り紙で装飾をしました

色とりどりのｶﾚﾝﾀﾞｰが

完成しました



介護付き有料老人ホーム エクセルシオール稲毛海岸

昭和歌謡 歌いまショー！

夏目 浪漫（なつめ ろまん）先生に

お越し頂き 昭和歌謡曲 を

弾き語りして頂きました♪

昔懐かしい曲を口遊みながら、のんびりした

楽しい一時をお過ごし頂きました

ウクレレ鑑賞

ハナレイ歌とウクレレサークルの皆様に

お越し頂き ウクレレ＆歌 を披露して

頂きました♪ウクレレの癒しの音色に

お客様はうっとりされていました

お客様がご存知の歌は、歌詞カードを

見ながら一緒に曲を歌いました

移動デパート

シニアリンクデパートの皆様にお越し頂き“移動デパート”

お買物レクを開催しました お洋服に、下着、小物類を合わせ

約500点もの商品が並びました！

ご家族様とお買物を楽しまれるお客様、職員とお買物をされるお客様

また、お客様どうしでお買物を楽しまれていらっしゃいました

お買物を楽しまれているお客様の目はキラキラしており、洋服を合わせているお姿は

とても輝いていらっしゃいました☆また1時間以上かけ、お洋服をお選びになって

いるお客様もおりました♪お買物レクは、大好評となりました



介護付き有料老人ホーム エクセルシオール稲毛海岸

エクセルシオール稲毛海岸は2024年4月1日をもちまして【開設10周年】を迎える事が出来ました。

これもひとえにお客様やご家族様のおかげと深く感謝しております。

職員一同、一層の努力をしていく所存です。今後もなにとぞご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

４月1日の開設記念には

【千種太鼓】の皆様にお越し頂き

和太鼓の演奏をして頂きました！！

和太鼓の大迫力と心に響く音色の

素晴らしさに感動し、涙をながされる

お客様もいらっしゃいました。

あすのきケアグループのゆるキャラ

“あすっぽちゃん”にも登場してもらい

最後にみんなで記念撮影です

思い出に残る開設記念となりました

お客様の日々のご様子などを

インスタグラムでも紹介しております。

フォローして頂けたら嬉しいです


